
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 345  del 28.04.2021 

 

 

 
Struttura proponente: Coordinamento di Staff Direzione Strategica. 

 

 

Oggetto: Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio – 

Tipologia B/I Livello - nell’ambito del Progetto “Le infezioni trasmissibili sessualmente: 

interventi di prevenzione primaria” – Obiettivi di Piano – DD 75/2017 - Linea Progettuale 6.2. – 

Ordine Interno n. 1000 736. Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa Gabriella Fabbrocini – 

Approvazione atti e nomina vincitore. 

 

  
 

Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

F.to Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica 

   Dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. “Gestione Risorse Economico-Finanziarie” attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata al seguente conto del bilancio economico anno 2021, conto progetto 1000736 centro di costo 

…………….  

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.Lgs. n.502/92 e ss.mm.ii. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

      Dott. Stefano Visani                    Dott.ssa Emilia Anna Vozzella

     

 

 



Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica 
 

Premesso  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1012 del 17.12.2020 – in applicazione a 

quanto previsto dalla deliberazione n. 149 del 10.02.2020 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per il conferimento di Borse di Studio dell’AOU “Federico II” – è stato indetto 

l’Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio – 

Tipologia B/I Livello - nell’ambito del Progetto “Le infezioni trasmissibili sessualmente: 

interventi di prevenzione primaria” – Obiettivi di Piano – DD 75/2017 - Linea Progettuale 6.2. 

– Ordine Interno n. 1000 736. Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa Gabriella 

Fabbrocini; 

 

che con la succitata deliberazione n. 1012/2020, è stato disposto che l’Avviso di Selezione 

venisse pubblicato sull’Albo Pretorio dell’Azienda – Sezione Borse di Studio; 

 

che l’avviso di selezione in parola ha stabilito quale termine perentorio di presentazione delle 

istanze il giorno 04.01.2021; 

 

che con verbale del 25.01.2021 il Responsabile del Procedimento – verificata la sussistenza 

dei requisiti – ha comunicato al Direttore Generale l’ammissione dell’unica candidata che ha 

presentato istanza di partecipazione; 

 

che con delibera del Direttore Generale n. 108 del 16.02.2021 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

Visti  i verbali redatti in data 02.03.2021 e 09.03.2021 – attestanti i lavori svolti dalla Commissione 

esaminatrice e corredati dalle dichiarazioni rese dai componenti circa la non sussistenza di 

cause di incompatibilità – con i quali, in considerazione delle risultanze delle prove espletate e 

della valutazione dei curricula, si è proposto di conferire n. 1 borsa di studio in argomento alla 

seguente candidata: 

- Dr.ssa Serena Esposito nata a Napoli il 13.07.1977 (istanza prot. n. 0022 del 

04.01.2021); 

 

Preso atto  dei verbali dei lavori resi dalla Commissione esaminatrice nelle date del 02.03.2021 e 

09.03.2021 nonché delle risultanze della selezione in argomento, specificate dal paragrafo che 

precede; 
 

Ritenuto  di conferire n. 1 borsa di studio alla candidata: 

Dr.ssa Serena Esposito nata a Napoli il 13.07.1977 (istanza prot. n. 0022 del 04.01.2021), per 

un importo di € 9.000,00 (comprensivo di oneri a carico dell’Azienda) per la durata di n. 6 

(sei) mesi, finalizzata all’espletamento delle attività previste dall’Avviso di Selezione indetto 

con deliberazione n. 1012 del 17.12.2020 nell’ambito del progetto “Le infezioni trasmissibili 

sessualmente: interventi di prevenzione primaria” – Obiettivi di Piano – DD 75/2017 - Linea 

Progettuale 6.2. – Ordine Interno n. 1000736. Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa 

Gabriella Fabbrocini; 

 

di dichiarare il presente atto provvisoriamente esecutivo, onde consentire la rapida attivazione 

della collaborazione in argomento; 

 

Accertato  che la spesa complessiva derivante dal presente atto è già stata impegnata con il 

provvedimento di indizione n. 1012 del 17.12.2020 a valere sul conto: progetto 1000736; 

 

 Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue: 

- di prendere atto dei verbali dei lavori resi dalla Commissione esaminatrice nelle date del 02.03.2021 

e 09.03.2021 e delle risultanze della Selezione in argomento; 



- di conferire n. 1 borsa di studio alla seguente candidata: 

 Dr.ssa Serena Esposito nata a Napoli il 13.07.1977 (istanza prot. n. 0022 del 04.01.2021), 

per un importo di € 9.000,00 (comprensivo di oneri a carico dell’Azienda) per la durata di n. 

6 (sei) mesi, finalizzata all’espletamento delle attività previste dall’Avviso di Selezione 

indetto con deliberazione n. 1012 del 17.12.2020 nell’ambito del progetto “Le infezioni 

trasmissibili sessualmente: interventi di prevenzione primaria” – Obiettivi di Piano – DD 

75/2017 - Linea Progettuale 6.2. – Ordine Interno n. 1000736. Responsabile Scientifico del 

Progetto Prof.ssa Gabriella Fabbrocini; 

- di procedere alla stipula del contratto in esecuzione del presente provvedimento come da allegato 

schema che si approva; 

- di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto è già stata impegnata con il 

provvedimento di indizione n. 1012 del 17.12.2020 a valere sul conto: progetto 1000736; 

- di dichiarare il presente atto provvisoriamente esecutivo, onde consentire la rapida attivazione della 

collaborazione in argomento; 

- di incaricare il Responsabile del procedimento a predisporre e dare attuazione a tutti gli atti 

conseguenziali compresa la comunicazione ai vincitori, alla U.O.C. GRU, al Responsabile 

Scientifico del Progetto, alla U.O.C. GREF, al Coordinatore di Staff della Direzione Strategica; 

 

F.to Staff Direzione Strategica 

Dott. Riccardo Califano 

 

F.to Il Coordinatore Staff Direzione Strategica 

    Dott.ssa Carla Napoli 

         

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff Direzione 

Strategica; 

 Preso atto che il Coordinatore di Staff Direzione Strategica proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

- di prendere atto dei verbali dei lavori resi dalla Commissione esaminatrice nelle date del 02.03.2021 

e 09.03.2021 e delle risultanze della Selezione in argomento; 

- di conferire n. 1 borsa di studio alla candidata: 

 Dr.ssa Serena Esposito nata a Napoli il 13.07.1977 (istanza prot. n. 0022 del 04.01.2021), 

per un importo di € 9.000,00 (comprensivo di oneri a carico dell’Azienda) per la durata di n. 

6 (sei) mesi, finalizzata all’espletamento delle attività previste dall’Avviso di Selezione 

indetto con deliberazione n. 1012 del 17.12.2020 nell’ambito del progetto “Le infezioni 

trasmissibili sessualmente: interventi di prevenzione primaria” – Obiettivi di Piano – DD 

75/2017 - Linea Progettuale 6.2. – Ordine Interno n. 1000736. Responsabile Scientifico del 

Progetto Prof.ssa Gabriella Fabbrocini; 

- di procedere alla stipula del contratto in esecuzione del presente provvedimento come da allegato 

schema che si approva, con decorrenza dalla data della sottoscrizione dello stesso; 

- di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto è già stata impegnata con il 

provvedimento di indizione n. 1012 del 17.12.2020 a valere sul conto: progetto 1000736; 

- di dichiarare il presente atto provvisoriamente esecutivo, onde consentire la rapida attivazione della 

collaborazione in argomento; 

- di incaricare il Responsabile del procedimento a predisporre e dare attuazione a tutti gli atti 

conseguenziali compresa la comunicazione ai vincitori, alla U.O.C. GRU, al Responsabile 

Scientifico del Progetto, alla U.O.C. GREF, al Coordinatore di Staff della Direzione Strategica; 

 

                             F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                  Avv. Anna IERVOLINO 



Data consegna  

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA:  

 

 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 

 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

È divenuta esecutiva il 28.04.2021 

 

 

 F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

  

 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

  

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 


